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Si se concuue el cupo como comerciante, se deberá espe­
cificar si se tiene lienda abierta al pubJíco o no Y. en el pri·
mer caso, nombre y localización de la misma.

5." El no estar la mercancía suficientemente especificada
o la falta de alg1.ül0 de los datos exigidos en la presente con
va'eL: toda sC¡'''.n Cll'';f'.S de denegación,

Mndrid 2 \ de agoc;1.o de!973-EJ Director genera!. JHimü
Hequeijo. '

RESOLUCION de la Dirección General de Politico
Arancelaria e lmparlación por la que se publica la
sepultda convocatoria del cupo r¡lobal número 36.
«Ropa exterior_o

La Dirección General de Política Arancelaria e Importación,
en u"o de la facultad atribuída por el apartado 4° de la Or­
den de fecha S de agosto de 1959, ha resuelto abrir el cupo
globhl número 36, "Ropa exterior,..

Partidas arancelarias:

61.01-A
6L02-A

con arreglo a las siguientes normas:

L~ El cupo se abre por el 50 por 100 de suimporLe anual,
establecido por la Resolución de la Dirección General de Po­
lHica Arancelaria e Importación de 19 de enero de 1973 {"Bo­
letín Oficial del Estado.. de 24 de eneroJ.

2." Las peticiones para mercanCias de países C. E. E. (Co­
muilidad Económica Europea) se formularán en los impresos
habilitados a este efecto; para los restantes países de la
O. C. D. K, en los impresos habituales (solicitudes de impor­
tación para mercancías globalizadas), que se facilitarán en
el Registro General de este Ministerio o en los de sus Dele~

ga ::iones Regionales.
3. a Las solicitudes de importación deberán presentarse den

tro del plazo de un mes a partir de la publicación en el "Bo­
letín Oficial del' Estado" de esta Resolución.

4,u Los peticionarios deberán cumplimentar detalladamen~

te todos los apartados de la solicitud y acompaí'iar fotocopia
de los pagos a Hacienda por .,Epígrafe cuota de licencia del
impuesto industrial", o «cuota de beneficios del impuesto in
dustriah, o "cuota del impuesto de Sociedades (importe sa­
tisfechoh.

En el caso de concurrir como -representantes, adjuntarán
cectificado de representación visado por la Oficina Comercial
o Cámara Española de Comercio, en su caso_

En el caso de concurrir como fabricantes. especificarán las
necesidades anuales de consumo, señalando la cantidad y el
valor de la mercancía demandada.

Si se concurre al cupo como comerciante, se deberá especifi~

car si se tiene tienda abierta al público o no y, en el primer
caso, nombre y localización de la misma.

s.a El no estar la mercancía suficientemente especificada
o la falta de alguno de los datos exigidos en la presente con
vocutoria serán causas de denegatión.

Madrid, 2 de agosto de 1973.-EI Director general, Jaime
Requeijo.

RE80LUCION de la. Dirección General de Patitiea
Arancelaria e lmportacíón por la que se publica
la segunda convocatoria del cupo global numero 37,
«Ropa interior",

La Dirección General de Política Arancelaria e Importación,
en U~G de la facultad atribuída por el apartado 4." de la Order!.
de fecha.') do agosto de 19.')9, ha resuelto abi'ir el cupo global
número 37, ~Ropa interior~.

Partidas arancelarias·

Ex 6] .o:3-A
61.04-A

con arreglo a las siguientes normas:

1.a El cupo se abre por el 50 por 100 de su importe anual.
estnbJecido por la Resolución de la Dirección General de Políti­
ca Arancelaria e Importación de 19 de enero de ]973 (~Bo¡etín

Oficial del Estado'" de 24 de enero).
2.a Las peticiones para mercancías de países C. E. E. (Co­

munidad Económica Europea) se formularán en los imprE'sos
habilitados a este efecto; para los restantes países de la
O. C. D. E., en Jos impresos habituales (solicitudes de impor­
tación para mercancías globalizadas), que se facilitarán en el

Registro General de este Ministerio o en los de sus Deleg+
clones Regionales,

3.a Las solicitudes de importación debenin presentarse den"
tTO del plazo de un mes a partir de la publicación on 1'1 ·,Bole­
Un Oficial del Estado" de esta Resolución.

4.a Los peticionarios deberán cumplimentar detalladamente
t.odos los apartados de la solicitud y acompañar fotocopia de
los pagos a Hacienda por "Epígrafe cuota de Jicencia del im­
puesto industrialo, o «cuata de beneficios del impuesto indus­
tria],., o "cuota del impuesto de Sociedades (importe satis­
fecho)",

En el caso de concurrir como representantes, adíuntarán
certificado de representación visado por la Oficina Comercial
o Cámara Espai'iola de Comercio, en su caso.

En el caso de concurrir como fabricantes, especificarán las
necesidades anuales de consumo señalando la cantidad y el
valor de la mercancía demandada.

Si se concurre al cupo como comerciante, se deberá especi­
ficar si se tiene tientia abierta al público o no, y, en el primer
caso, nombre y loc~lijzaC'ión de la misma.

s.a El 1\0 estar la mercancía suficientemente especificada
o la falta de alguno de los daTcs exigidos en la presente con­
vocatoria serán causas de denegación,

Madrid, 2 de agosto de 19n.--EI Director generaL Jaime Re­
queijo,

RESOLUCION de la Dirección General de Política
.4 rancelaria e lmportación por la que se Dublica
la segunda convocatoria del cupo global número 38,
,,-Otras prendas de vestir y accesorios de tejidos».

La Dirección. General de Política Arancelaria e Importación,
en uso de la facultad atribuida por el apartado 4.° ele la Orden
de fecha 5 de agosto de 1959, ha resuelto abrir el cupo global
número 38, ~Otras prendas de vestir y accesorios de tejídos».

Partidas arancelarias:

61.05
Ex 61.1o---A

61.1l-A

con an'eglo a las siguientes normas:

1. a
, El cupo se abre por el 50 por 100 de su importe nnuaL

establecido por la Resolución de la Dirección General de Políti·
ca Arancelaria e Importación de 19 de enero de 1973 ("Boletin
Oficial del Estado" de 24 de enero).

2,a Las peticiones para mercancías de países C. E, E. (Co­
munidad Económica Europea) se formularán, en los impresos
habilitados a este efecto; pb-ra los restantes países de la
O. C. D. E., en los impresos habituales (solicitudes de impar·
tación para mercancías globaUzadasl, que se facilitaran en el
Registro General de este Ministerio o en los de sus Delega~

ciones Regionales,
3.B Las solicitudes de importación deberán presentarse den~

tro del plazo de un. mes a partir de la publicación en el «Bole­
Un Oficial del Estado~ de esta Resolución.

4.U Los peticionarios deberán cumplimentar detalladamente
todos los apartado,; de la solicitud y acompañar fotocopia de
los pagos a Hacienda por «Epígrafe cuota de licencia del im­
puesto industrial», o ",cuota de beneficios del impuesto indus~

trial", o ,,-cuota del impuesto de Sociedades {impuesto satis~
fecho),..

En el caso de concurrir como representantes, adjuntarán
certificado de representación visado por la Oficina Comercial
o Cámara Española de Comercio, en su caso.

En el caso de concurrir como fabricantes, especificarán las
necesidades anuales de consumo, "eñalando la cantidad y el
valor de la mercancia demandada.

Si se concurre al cupo como comerciante, se deberá especi­
ficar si se tiene tienda abierta al público o no, y, en el primer
caso, nombre y locHlizacién de la misma.

s.a El no estar la mercancía suficientemente especificada
o la falta de alguno de los datos exigidos en la presente con­
vocatoria serán causas de il!-lnC'gación.

Madrid, 2 de ago':ito de 1973.-El Director general, Jaime He­
queijo.

RE8ÓLUCION de 1ft Dirección General de l-'olitica
Arancelaria e lmporiaci6n por la que se nublica
la segunda convocatorio del cupo global numero .'39,
cOtros articulús confeccionados"_

La Dirección General de PoJítk:a Arancelaria e Importación.
en uso de la facultad atribuida por el apartado 4." de la Orden
de fecha 5 deo- agosto de 1959, ha resuelto abrir el cupo global
número 39, ..Otros articulos confeccionados'".
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con arreglo a las siguientes normas;

1." El cupo se abre por el 50 por 100 de su importe anual,
estab~edao por ]a Resornción de la Dirección General de Polítí­
ca Arancelaria e Importación de 19 de enero de 1973 ("Boletín.
QfíciGj.l del Estado" de 24 de enero). .,

2." Las peticiones para mercancías de paises C. E. E. (Co­
munidad Económica Europea) se formularan en los impresos
habilitados a este efecto; para los restantes paises de la
O. C. D. K, en los impresos habituales (solicitudes de impor­
tación para mercancías globalizadas). qua se facilitarán en el
Registro General de este Ministerio o en los de sus Delega ..
ciones Regionales

3.Q Las solicitudes de importación deberán pres~ta.rse den··
tro del plazo de un mes a partir de la publicación en el ..Bole·
tín Oficial del Estado» de elita Resolución.

4," Los peticionarios deberán cumplimentar detalladamente
todos los apartados de la solicitud y acompañar fotocopia de
los pagos a Hacienda por «Epígrafe cuota de licencia del im~

puesto industrial», o ..CUQta de beneficios del impuesto indus~

tria!», o ..cuota del imp.uesto de Sociedades (impuesto satis­
fecho) ,..

Partidas ar~ncelarias;

Ex: 62.01-B·¡
Ex 62.0a
Ex 62.04

62.03
Ex 62.05-B •

En el caso de concurrir como representantes, adjuntarán
certificado de representación visado por la Oficina Comercial
e Cámara Española de Comercio, en su caso.

Eli el caso de concurrir como fabricantes, especificarán las
necesidades anuales de consumo, señalando la cantidad y el
valor de la mercancía. demandadn.

Si se concurre al cupo como comerciante, se deberá especi~

ficar si se tiene tienda abierta al público. o no, y, en el pdmer
caso, ,nombre y localílilción de la misma.

5.a El no estar la mercancia suficientement.e especi.ficada
o la falta de alguno de- los datos exigidos en la presclJte con­
vocatoria ser{m causas de denegación.

Madrid, 2 -de agosto de 1973_~El Director general. Jaime He­
queijo.

CORRECCION de errores de la Resolución de la
Dirección General de PolítiCa Arancelaria e Im­
portación de fecha 14 de julio de 1973 por la que
se anuncia la segunda convbcatoria de los contin­
gentes base numeras 27 y 70,

Advertidos errores en el texto remitido para su publicadón
de la mencÍonada ReSOlución, inserta en el «Boletín Oficial
del Estado,. número 172, de fecha 19·de íulío de 1973, página
14734, a continuación se transcriben las oportunas rectifica­
clones:

======-
N-umefO ~'ier(;anc¡a

Donde dice ..

I
Pactida Iarancelaria

.~--- ----:------_._._--- -- --- --,------- ,

Importe

PcS"--,tas

70 ITractores y sus piezas 37.01 A
87.01 B 2

Ex. 87.06

27:1.866790

-._-----------~- ----­.._-~----

70 ITracteres y sus piezas

Debe decir:

-~-=:==:::..-=-=--=:.;=-==.::-==:=~-::..-

••. I
I

I
87.01 A +
87.01 B 2 +

Ex. 87,06

•
273.8667\"10

Las peticiones se formularán en los impresos ·-disponibles
en el Registro General de este Ministerio o en los de sus De­
legaciones Regionales- habilitados para importaciones de mer­
cancías globalizadas procedentes de la C. E. E. Cuando se
trate de posiciones arancelarias señaladas con asteriscos, se
utilizarán los impresos de Declaración Liberada para 1mpor~

taciones de mercancías procedentes de la C. E. E., sin suje­
ción a los plazos y condicionamientos sefialado$ para las mer­
cancías globalizadas.

Las solicitudes de importación globales deberán presentarse
dentro del plazo de un mes, contado a partir de la publica~

ción en el ..BoleUn Oficial del Esta.do~ de esta correcóón.
El plazo de presentación de las licencias será de veinte días

a partir de la- fecha de salida de los ejemplares GA-2.

MINISTERIO
DE INFORMACIüN y TURISMO

ORDEN de 3 de julio de 1973 por la que se dispone
se cumpla en BUS propios términos la sentencia,
dictada por la Sala Tercera del Tribunal Supremo,
en recurso contencioso-administrativo seguido entre
don José Luis Ballester Almadana y la Adminis­
tración General del Estado.

Ilmo. Sr.: En el recurso contencioso-administ;'ativo núme­
ro :101.140/1972. seguido ante la Sala 'Tercera del Tribunal Su­
premo entre don José Luis Ballester Almadana. como deman-·
dante, y la Administración General· del Estado, como deman­
dada, contra Resolución de este Ministerio de 1 de marzo de
1972t confirmatoria en parte de la anterior de 19 de juniO' de
1970,_ que impuso al interesado una multa de 10.000 pesetas,
comer consecuencia de inspección efectuada en el ..Cine Prin­
cipal". de SanlúCál" de Barrameda. ha recaído sentencia en 17
de mayo de 1973. cuya parte dispositiva literalmente dice:

«Fallamos: Que estimando la pretensión deducida en el pre­
sente recurso numero trescientos un· mil ciento cuarenta/mil
novecientos setenta y dos. por el Procurador don Luciano Roseh
Nadal, en nombre y representación de don José Luis BalIes­
ter Almadana, frente a resolución del Ministerio de Información
y Turismo, de fecha uno de marzo de mil novecientos setenta
y dos, debemqs declarar y deciaramos la nulidad de ésta, por
no conforme a derecho, y, en su virtud, se deja sin efecto la
sanción impuesta por la mifima al accionante, por lo que debe
procederse a la devolución de su importe. Sin imposición de
costas.

As] por esta nuestra sentencia, que se publicara en el "Bo­
letín Oficial del Estado" e insertará en la ..Colección Legisla­
tiva.. , definitivamente juzgando, lo pronunciamos, mandamos y
firmamos."

En su virtud, y en cumplimiento de lo dispuesto en los ar­
tículos 103 y 105, apartado a), de Ja Ley de 27 de diciembre
de 1956, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra­
tiva, este Ministerio ha tenido a bien disponer que se cumpla­
en sus propios términos la referida sentencia, publicándose el
fallo en el ",Boletín Oficial del Estado...

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid. 3 de julio de 19.73.~P. D" el Subsecretario, Hernún·

dez-Sampela.yo.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Información y Turismo.

ORDEN de 4 de julio de 19'13 por la que.se díspone
se cumpla en sus propios términos la sentencia,
dictada por la Sala Tercera. del Tribunal Supremo,
en recurso contencioso,administrativo seguido entre
don Isidoro Veremundo Carvajal Baños y la Ad­
ministración General del Estado.

Ilmo. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo núme~

ro 300.840 seguido ante la Sala Tercera del Tribunal Supremo
entre don Isidoro Veremundo Carvajal Baños, en calidad de
Director tie la revista ..Hechos y Dichos", como demandante.


